
Contacto

Correo Electrónico secretaria.ribadavia@ribadavia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(32400) Ribadavia España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2020 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ribadavia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ribadavia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eEyQs8v0YmUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de colaboración en el funcionamiento, conservación y mantenimiento del
aparcamiento municipal.

Valor estimado del contrato 186.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.000 EUR.

Clasificación CPV
98351000 - Servicios de gestión de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
RIBADAVIA
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

RUA PROGRESO, 1
(32400) RIBADAVIA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ribadavia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eEyQs8v0YmUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c272783-a041-4a6a-a0c6-af2e3cb7c766


Lugar

CONCELLO DE RIBADAVIA

Dirección Postal

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2020 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE A

Precio de la oferta más baja 168.027,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 185.400 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

PRINTES SECURITY ADVICE, S.L.
NIF B32462491
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.027,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.313,57 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/10/2020
Plazo de Formalización Del 29/10/2020 al 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CONCELLO DE RIBADAVIA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 3
(32400) RIBADAVIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CONCELLO DE RIBADAVIA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 3
(32400) RIBADAVIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 15/10/2020 a las 10:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

CONCELLO DE RIBADAVIA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 3
(32400) RIBADAVIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2020 a las 10:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

PLAZA MAYOR, 3
(32400) RIBADAVIA España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEDIOS HUMANOS DE ADSCRIPCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ooEeAkxfWd%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005838768 |  2020-330896 | Mon, 02 Nov 2020 13:13:45:646 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37881996792904474236249237655107499725 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ooEeAkxfWd%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

